
RESOLUCIÓN No. D.M. 232-2018 

 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD.  DESPACHO DE LA MINISTRA.  
San José, a las diez horas cuarenta y cinco minutos del día veintinueve de junio del dos mil 

dieciocho.  Reelección del señor Dennis Portuguéz Cascante, cédula de identidad No. 3-

0332-0277, como representante de la señora Ministra de Cultura y Juventud, en la Junta 

Directiva del Sistema Nacional de Educación Musical (Sinem). 

 

RESULTANDO: 

 

1-. Que la Ley No. 8894 del 10 de noviembre de 2010, publicada en La Gaceta No. 243 del 

15 de diciembre de 2010, creó el Sistema Nacional de Educación Musical (Sinem). 

 

2-. Que en el artículo 4 de la supracitada Ley, se establece que el Sistema Nacional de 

Educación Musical (Sinem), estará regido por una Junta Directiva. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1-. Que mediante Resolución No. D.M. 146-2015 del 22 de junio del 2015, se nombró al 

señor Dennis Portuguez Cascante, cédula de identidad No. 3-0332-0277, como 

representante de la Ministra de Cultura y Juventud, en la Junta Directiva del Sistema 

Nacional de Educación Musical (Sinem). 

 

POR TANTO, 

 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Reelegir al señor Dennis Portuguez Cascante, cédula de identidad No. 3-

0332-0277, como representante de la señora Ministra de Cultura y Juventud, en la Junta 

Directiva del Sistema Nacional de Educación Musical (Sinem). 

 

ARTÍCULO 2: Rige a partir del 9 de mayo del 2018 y hasta el 7 de mayo del 2022. 

 

 

 

 

 

Sylvie Durán Salvatierra 

 


		2018-07-02T06:46:57-0600
	SYLVIE ELENA DURAN SALVATIERRA (FIRMA)




